
DETERMINAZIONE
n. 271 del 07/07/2022

Oggetto: RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI VERSATI PER LE FIERE DI S. ANTONIO E 
DEI S.S. PIETRO E PAOLO EDIZIONE 2022.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTO il D.lgs 163 del 12/04/2006 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture 
ed in particolare l’art. 125 “Lavori, servizi e forniture in economia”;
 
VISTO il D.P.R.n. 207 del 05/10/2010 e s.m.i.  “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs del  
12/04/2006 n. 163”;
 
PREMESSO che con delibera di C.C. n. 138 del 28/12/2012 è stato approvato il Regolamento Com.le per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, ex art. 125 D.Lgs.vo nb. 163/2006; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 13 del 31/12/2021 con il quale è stato conferito l’incarico per la posizione 
organizzativa  alla  D.ssa  Siciliano  Carmela,  relativo  al  Settore  Commercio  Attività  Produttive  –  Polizia 
Municipale;

VISTA la  delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  24  del  23.05.22  “approvazione  del  documento  unico  di 
programmazione (dup) per il triennio 2022-2024”;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale c n. 25 del 23.05.22 “approvazione del bilancio di previsione 
finanziario 2022-2024 e relativi allegati”;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 49 del  23.05.22 “approvazione piano esecutivo di 
gestione (peg) per il periodo 2022-2024 - assegnazione risorse”

VISTE le somme versate, sul Cap. 810/10 “Depositi cauzionali” Macroaggregato 9020402001, a 
titolo di cauzione, dai titolari delle attrazioni degli spettacoli viaggianti che hanno partecipato alle 

Determ. n. 271 del 07/07/2022 pag. 1/3



fiere patronali edizione 2022 di S.Antonio a Vigarano Mainarda e dei S.S. Pietro e Paolo a Vigarano 
Pieve, come di seguito indicati per un totale di €1.490,00:

Sig. Z.G. data di regolamento il 27/05/2022 versamento di € 52,00
Sig. B.L. data di regolamento il 10/06/2022 versamento di € 103,00
Sig. D. R. R. data di regolamento il 02/06/2022 versamento di € 103,00
Sig. P. G. data di regolamento il 07/06/2022 versamento di € 103,00
Sig. C. R. data di regolamento il 27/05/2022 versamento di € 103,00
Sig. D.D. data di regolamento il 09/06/2022 versamento di € 100,00
Sig. P.E. data di regolamento il 25/05/2022 versamento di € 103,00
Sig. F.A. data di regolamento il 23/05/2022 versamento di € 155,00
Sig. B.C. data di regolamento il 17/05/2022 versamento di € 103,00
Sig. S.G. data di regolamento il 17/05/2022 versamento di € 155,00
Sig. C.D. data di regolamento il 09/06/2022 versamento di € 100,00
Sig. D.R.M. data di regolamento il 27/05/2022 versamento di € 155,00
Sig.  D.B.R.&  F.  data  di  regolamento  il 
29/06/2022 

versamento di € 103,00

Sig. D.B.D. data di regolamento il 27/06/2022 versamento di € 52,00

VISTO il Regolamento comunale sulle concessioni di aree per l’esercizio di parchi di divertimento, 
degli spettacoli viaggianti e attività circensi all’ art.3 e art. 7 del Titolo I “Disposizioni generali  
-norme comuni”;

VISTO il sopralluogo degli operatori del servizio della Polizia Locale, eseguito in data 04/07/2022, 
dal quale è emerso che le aree adibite alle fiere, ovvero il parco “Rodari” e l’area verde ad esso  
antistante site a V. Mainarda e i parcheggi di via XXV Aprile lato “Wonderful” siti a V. Pieve, non 
sono stati danneggiati in conseguenza delle operazioni di installazione e smontaggio delle attrazioni 
autorizzate;

VERIFICATA la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  conseguente 
all’adozione del presente atto, ai sensi dell’ART. 147 bis del Tuel,

PROPONE

La  restituzione  delle  somme  di  cui  in  premessa  per  un  totale  di  €1.490,00  sul  Cap.  2230/0 
“Restituzione depositi  cauzionali”  Macroaggregato 7020402001,  ai  titolari  delle  attrazioni  degli 
spettacoli viaggianti che hanno versato sul conto della tesoreria comunale, al fine di partecipare alle 
fiere patronali citate in premessa, come di seguito indicati:

Sig. Z.G. data di regolamento il 27/05/2022 versamento di € 52,00
Sig. B.L. data di regolamento il 10/06/2022 versamento di € 103,00
Sig. D. R. R. data di regolamento il 02/06/2022 versamento di € 103,00
Sig. P. G. data di regolamento il 07/06/2022 versamento di € 103,00
Sig. C. R. data di regolamento il 27/05/2022 versamento di € 103,00
Sig. D.D. data di regolamento il 09/06/2022 versamento di € 100,00
Sig. P.E. data di regolamento il 25/05/2022 versamento di € 103,00
Sig. F.A. data di regolamento il 23/05/2022 versamento di € 155,00
Sig. B.C. data di regolamento il 17/05/2022 versamento di € 103,00
Sig. S.G. data di regolamento il 17/05/2022 versamento di € 155,00
Sig. C.D. data di regolamento il 09/06/2022 versamento di € 100,00

Determ. n. 271 del 07/07/2022 pag. 2/3



Sig. D.R.M. data di regolamento il 27/05/2022 versamento di € 155,00
Sig.  D.B.R.&  F.  data  di  regolamento  il 
29/06/2022 

versamento di € 103,00

Sig. D.B.D. data di regolamento il 27/06/2022 versamento di € 52,00

- Di dare atto che la restituzione avverrà entro il 31/12/2022.

Data 

Il Responsabile del Procedimento
(MARCHESELLI ANGELA )

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata la proposta di determinazione del SERVIZIO POLIZIA LOCALE su estesa e ritenuta 

meritevole di approvazione;

DETERMINA

• Di approvare integralmente la proposta di determinazione sopra riportata;

• Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 

all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(SICILIANO CARMELA )

con firma digitale

Determ. n. 271 del 07/07/2022 pag. 3/3


